Hasta 2,5 puntos según desglose del anexo VI 

del pliego de cláusulas administrativas particulares.
	 Criterios sujetos a evaluación posterior: Hasta 5 puntos según desglose del anexo 

VII del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 97.680 € (noventa y siete mil seiscientos ochenta euros).

5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 48.840 € (cuarenta y ocho mil ochocientos 
cuarenta euros).

IVA: 10.256,40 € (diez mil doscientos cincuenta y seis euros con cuarenta céntimos).
Importe total: 59.096,40 € (cincuenta y nueve mil noventa y seis euros con cuarenta cén-

timos).

6. Garantías exigidas:
Provisional: No se exige.
Definitiva: 5% del importe de licitación, excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
a)	 Clasificación: No se exige.
b)	 Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: